
7 شنبه 3 تیر 1402
 شماره 8809

چالش تورم چسبناک
سرمایه‌گذاران باید برای یک تورم بالاتر پایدار آماده شوند. در 
نگاه اول به ‌نظر می‌رسد اقتصاد جهان از تنگنا عبور کرده است، 
اما مشکل اینجاست که هیولای تورم واقعا رام نشده است. 
مشکل انگلیس از همه جا حادتر است. در آنجا، دستمزدها و 
قیمت‌ها که بدون احتساب انرژی و مواد غذایی است، سالانه 
حدود 7درصد افزایش می‌یابند؛ یعنی حتی زمانی که نرخ‌های 
سرفصل در جاهای دیگر با کم‌رنگ شدن شوک انرژی کاهش 
یافته است، تورم هسته به طرز ناامیدکننده‌ای سرسخت بوده 
است. تورم هسته، هم در آمریکا و هم در منطقه یورو از 5درصد 
فراتر رفته و در تمام سال گذشته بالا بوده است. در این میان 
بسیاری از کشورهای ثروتمند با ایجاد کسری بودجه در مقیاسی 
که معمولا در دوران رکود عمیق اقتصادی دیده می‌شود، وضعیت 
را وخیم‌تر می‌کنند. در نتیجه، بانک‌های مرکزی با انتخاب‌های 

دردناکی روبه‌رو هستند.

شب آخرالزمانی هرتزلیا
انفجار بزرگ شامگاه پنجشنبه در هرتزلیا، همچون موارد گذشته به سرنوشت سانسور سیستماتیک صهیونیست‌ها دچار شد

پشه‌های ناقل آمریکایی در اوکراین

خنثی شدن عملیات بزرگ 
تروریستی در استانبول 

نیروهای امنیتی ترکیه از بازداشت یک تروریست 
داعشی پیش از انجام عملیات تروریستی در 
استانبول خبر دادند. به نوشته خبرگزاری 
آناتولی، این فرد داعشی در اصطلاح یک »گرگ 
تنها« محسوب می‌شود. این اصطاح برای 
تروریست‌هایی به‌کار می‌رود که بدون هماهنگی 
و برنامه‌ریزی از سوی رده‌های بالای داعش، با 
تصمیم شخصی اقدام به انجام عملیات تروریستی 
می‌کنند. نیروهای امنیتی ترکیه پنجشنبه این 
فرد را در ناحیه »باغچه‌لی‌اولر« در بخش اروپایی 
استانبول در خانه‌اش دستگیر و 2 قبضه سلاح و 
مواد لازم برای ساخت بمب کشف کرده‌اند. به 
‌گفته منابع امنیتی ترکیه، او به ‌دنبال راهی برای 
اجرای عملیات تروریستی خود در استانبول بود و 
در تلفن همراه او تعدادی فیلم آموزشی از داعش 

برای ساخت مواد منفجره یافت شد.

نقل‌قول

‌خبر

کیوسک

غرب، مسئول بسیاری از بیماری‌های 
همه ‌گیر است

قیس سعید، رئیس‌جمهور تونس: غرب 
مسئول ایجاد بسیاری از همه‌گیری‌ها 
مانند همه‌گیری کرونا، آنفلوآنزای مرغی 
و بیماری جنون گاوی است و قاره آفریقا 
نقشی در تشدید این بحران‌ها ندارد. 
وام‌هایی که به بسیاری از کشورهای 
آفریقایی اعطا شد، به‌دست مردم نرسید 
و دستاوردی نداشت؛ بلکه توسط گروه‌ها 

و افرادی چپاول شد.)برگزاری آناتولی(

یمن در مرحله معلق میان صلح و جنگ است
مهدی المشاط، رئیس شورای‌عالی 
سیاسی یمن: ما در مرحله معلق میان 
صلح و جنگ هستیم و وضعیت یمن 
هنوز مشخص نیست. سلاح‌های منحصر 
به فردی که وارد نبردهای بعدی می‌شوند 
و در روزهای آینده از آنها رونمایی خواهد 
شد، دشمن را ناگزیر به توقف توطئه‌های 

خود خواهد کرد. )شبکه المسیره(

درگیری در اوکراین، جنگ را به اروپا 
بازگرداند

نارندرا مودی، نخست‌وزیر هند: ما در 
سال‌های اخیر شاهد وقایع عمیقاً ویرانگر 
بوده‌ایم. با وقوع درگیری در اوکراین، 
جنگ به اروپا بازگشت و این باعث درد 
و رنج زیادی برای کل منطقه شد. اکنون 
دوره جنگ نیست، همه باید تمام تلاش 
خود را برای متوقف کردن خونریزی و رنج 
انسان‌ها انجام دهند. )پایگاه خبری هیل(

کابوس اسناد محرمانه مرتبط با ایران 
برای ترامپ

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا که لفاظی‌های 
غیردیپلماتیکش اغلب به تیتر نخست رسانه‌های رسمی و 
غیررسمی تبدیل می‌شد و از قضا علاقه خاصی هم به حرافی علیه 
جمهوری اسلامی ایران داشته و دارد، این‌بار در دام گفته‌های 
خود گرفتار آمده است. ماجرا بر سر اسناد محرمانه‌ای است که 
گفته می‌شود ارتش آمریکا در زمان ریاست‌جمهوری ترامپ 
درباره حمله احتمالی به ایران برای دفتر ریاست‌جمهوری تهیه 
کرده و حالا مشخص شده که رئیس‌جمهور سابق این اسناد را به 
همراه برخی وسایل شخصی خود ازجمله پیراهن گلف و کفش 
ورزشی‌اش از کاخ سفید خارج کرده است. اما این اسناد چرا 
اهمیت پیدا کرده‌اند؟ کارشناسان بعید نمی‌دانند که این اسناد 
در ارتباط با ادعای حمله آمریکا به 52نقطه ایران پس از شهادت 

سردار سلیمانی باشد.
ترامپ که به‌عنوان اصلی‌ترین کاندیدای حزب جمهوری‌خواه 
آمریکا قصد دارد تا در انتخابات ریاست‌جمهوری سال آینده 
شرکت کرده و بار دیگر به کاخ سفید بازگردد، در شرایطی 
نگه‌‌داشتن اسناد محرمانه ازجمله سند حمله احتمالی به ایران را 
رد می‌کند که دادستان‌های فدرال می‌گویند صدای ضبط‌شده‌ای 
از او دارند که وي در آن اذعان می‌کند یک سند محرمانه پنتاگون 
با موضوع حمله احتمالی به ایران را بعد از ترک کاخ‌سفید نزد 
خود نگاه داشته است. یکی از دلایل اهمیت اعتراف ترامپ این 
است که ادعاهای مکرر او درباره اینکه نمی‌دانسته اسنادی که 
در اختیار داشته محرمانه بوده‌اند را کاملا زیر سؤال می‌برد و 
این ممکن است به قیمت بسته شدن پرونده حیات سیاسی او 
در آمریکا تمام شود. نکته مهم دیگر این است که به‌گفته منابع 
مطلع، فایل ضبط شده‌ای که از اعتراف ترامپ درباره نگه داشتن 
اسناد مربوط به ایران در دست دادستانی است نشان می‌دهد 
این نهاد قضایی نه‌فقط اقدامات رئیس‌جمهور سابق در رابطه 
با اسناد طبقه‌بندی‌شده که اقدامات او در سال‌های پایانی 

ریاست‌جمهوری‌اش ازجمله درباره ایران را زیرنظر گرفته است.
ترامپ در مصاحبه‌ای که اخیرا با فاکس‌نیوز داشته »عجله 
داشتن«، »بی‌دقتی« و »اطلاع نداشتن« را از دلایل پیدا شدن 
اسناد محرمانه در اقامتگاهش عنوان کرده است؛ توجیهاتی 
که پذیرش آنها از سوی قضات بعید به‌نظر می‌رسد. گفته 
شده، 31مورد از مجموع 37جرمی که به‌طور رسمی علیه 
ترامپ اعلام شده ذیل قانون ضدجاسوسی آمریکاست؛ ازجمله 
نگهداری اطلاعات کشور، تلاش برای ممانعت از اجرای عدالت، 
مخفی‌سازی مفسدانه اسناد و مخفی‌سازی اسناد مرتبط با 
تحقیقات فدرال، جرائمی هستند که علاوه‌بر ممانعت از حضور او 
در انتخابات می‌توانند او را روانه زندان کنند. به اعتقاد کارشناسان، 
چنانچه فردی ذیل این قانون مجرم شناخته شود می‌تواند 
به تحمل حبس تا ۱۰سال محکوم شود و یکی از محکم‌ترین 
شواهدی که در حال حاضر علیه او وجود دارد، سخنان خود او 

درباره اسناد محرمانه مربوط به ایران است.

دریچه

رضا عموییگزارش
روزنامه‌نگار

هفته‌نامه اکونومیست]انگلیس[

وزارت دفاع روسیه اخیرا ضمن 

گزارش2
اشاره به خطراتی که 
آزمایشگاه‌های بیولوژیک آمریکا 
در سراسر جهان برای مردم دارند، هشدار داده که 
وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( به‌دنبال استفاده از 
پشه‌های ناقل بیماری‌های خطرناک در اوکراین 
است. به‌ گزارش اسپوتنیک، »ایگور کریلوف«، 
رئیس بخش دفاع شیمیایی، رادیواکتیو و 
بیولوژیکی وزارت دفاع روسیه با اشاره به اینکه 
آمریکا حداقل 30 آزمایشگاه در اوکراین دارد، 
گفته اطلاعات به‌دست آمده نشان می‌دهد که 
کی‌یف به‌دنبال استفاده از پشه‌های ناقل 
بیماری‌هایی ازجمله »هپاتیت‌ب«، »مالاریا«، 
»ابولا« و »ایدز« علیه نیروهای روسی در این 
جنگ است. به‌گفته این مقام روسی، مسکو سطح 
بالای آمادگی فنی آمریکا برای استفاده از ناقلان 
آلوده به بیماری‌های خطرناک به‌وسیله 
هواپیمای بدون سرنشین را رصد کرده است. 

به‌گفته وی، پهپادها وظیفه دارند بسته‌های 
حاوی حشرات را به 
یک منطقه خاص 
برده و آنها را رها 

کنند. پشه‌ها با نیش زدن 
نیروهای نظامی روسیه، 

آنها را به بیماری‌های 
خطرناکی مانند مالاریا، ایدز و 

هپاتیت ب مبتلا می‌کنند. دولت 
روسیه پس از آغاز 
عملیات نظامی ویژه در 

اوکراین، اعلام کرد که آمریکا به‌طور محرمانه 
برنامه آزمایشگاه‌های زیستی در اوکراین را 
مجددا از سرگرفته است و هم‌اکنون روی ساخت 
تأسیسات مخفی جدید و آموزش پرسنل 

متمرکز شده است.

اعتراف به‌وجود تسلیحات بیولوژیکی در اوکراین 
اظهارات مقام ارشد وزارت دفاع روسیه درباره احتمال 
استفاده تسلیحاتی از حشرات آلوده از سوی آمریکا 
و اوکراین در شرایطی است که غرب در واکنش‌های 
اولیه خود به اتهامات مسکو، وجود هرگونه آزمایشگاه 
بیولوژیک در خاک اوکراین را جنگ رسانه‌ای کرملین 
خواند. با این حال »ویکتوریا نولاند«، معاون وزیر 
خارجه آمریکا، چندی پیش در جلسه استماع 
کمیته روابط خارجی سنا و زمانی که »مارکو روبیو«، 
سناتور جمهوری‌خواه، به‌طور مستقیم از او پرسید آیا 
اوکراین تسلیحات بیولوژیکی دارد یا خیر، تأیید کرد 
که کی‌یف به این تسلیحات دسترسی دارد و هزینه 
تحقیقات آزمایشگاهی‌اش را نیز از آمریکا 
دریافت می‌کند. معاون وزیر خارجه 
آمریکا تأیید کرد که آزمایشگاه‌های 
بیولوژیکی در اوکراین وجود دارند 
که با شروع جنگ در اوکراین، آنها 
اکنون به‌شدت نگران احتمال 
تصرف این آزمایشگاه‌ها از 
سوی روسیه هستند. 
روزنامه گاردین با 
اشاره به سخنان 
نولاند می‌نویسد: »آنچه که به‌طور قطع 

سلسله حوادث مشکوک
صرف‌نظر از  اینکه انفجار شامگاه پنجشنبه بر اثر انفجار در یک انبار مواد شیمیایی 
صورت گرفته یا نتیجه برخورد موشک بالستیک بوده، یک نکته ثابت شده که رژیم 
صهیونیستی طی‌ ماه‌های گذشته با سلسله‌ای از حوادث مشکوک و بزرگ روبه‌رو 

بوده که درباره آنها به ندرت اطلاع‌رسانی رسمی شده است.
رسانه‌های رژیم صهیونیستی در ۲۷ خرداد‌ماه امسال هم از وقوع یک انفجار در 
شهر »اللد«، واقع در مرکز اراضی اشغالی فلسطین خبر دادند اما پس از آن نیز هیچ 
خبری درباره دلیل این انفجار منتشر نشد و تنها اعلام شد که یک بمب در یکی از 

محله‌های شهر اللد منفجر شد، اما این انفجار هیچ تلفاتی نداشت.
جنجالی‌ترین انفجاری که طی ‌12ماه گذشته برای لحظاتی نفس ساکنان مناطق 
اشغالی را در سینه حبس کرد، خبر سقوط موشک در مجاورت تأسیسات هسته‌ای 
دیمونا بود. این حادثه حدود 2 سال پیش در اردیبهشت‌ماه به وقوع پیوست 
و منابع محلی در فلسطین اشغالی از به صدا درآمدن آژیرهای هشدار حمله 
موشکی در اطراف تأسیسات هسته‌ای دیمونا خبر دادند. همچنین پس از شنیده 
شدن صدای آژیرهای خطر، منابع صهیونیستی گزارش‌هایی درباره شلیک یک 
موشک از خاک سوریه به سمت جنوب فلسطین اشغالی منتشر کردند، اما ارتش 
رژیم صهیونیستی، لحظاتی بعد ضمن تأیید گزارش‌های منتشر شده، در بیانیه‌ای 
اعلام کرد که پس از فعال‌شدن سامانه هشدار نیروگاه هسته‌ای دیمونا، یک فروند 
موشک هوا به زمین از خاک سوریه به داخل اسرائیل شلیک شد و در منطقه نقب 

سقوط کرد.
الجزیره نیز در گزارشی از افزایش نگرانی‌ها در مناطق اشغالی فلسطین به دلیل 
بی‌ثباتی خبر داده و به نقل از رسانه‌های عبری نوشته است که در روزهای اخیر 
به‌دلیل برهم خوردن شرایط امنیتی و تشدید تنش‌ها،۹۰ درصد از گردشگران 
)داخلی و خارجی( سفر به مناطق شمالی در اراضی اشغالی را لغو کرده‌اند. علت 
لغو سفر گردشگران به شمال اراضی اشغالی اعلام نشده، اما اراضی شمالی رژیم 
صهیونیستی مناطق هم‌مرز با لبنان به شمار می‌رود و در آنجا همواره نگرانی‌های 

زیادی از شلیک موشک از جانب گروه‌ مقاومت حزب‌الله وجود دارد.

سانسور سیستماتیک
آن چه بیش از هر چیز روایت صهیونیست‌ها درباره انفجار شامگاه 
پنجشنبه را زیر سؤال برد، عدم‌اطلاع‌رسانی جزئی و دقیق درباره 
این انفجار بزرگ بود.  تنها نکته‌ای که از طریق رسانه‌های صهیونیست 
اطلاع‌رسانی شد، درخواست از مردم برای بستن پنجره‌ها و ماندن 
در خانه بود.اما به‌طور کلی حوادث در رژیم صهیونیستی به‌صورت 
نظام‌مندی سانسور می‌شود و ترس از ارائه یک چهره ناامن از مناطق 
اشغالی فلسطین باعث می‌شود که منابع رسمی تل‌آویو به‌صورت 

عمدی از انتشار جزئیات مربوط به حوادث داخلی پرهیز کنند.
منابع متعددی سانسور حوادث در رژیم صهیونیستی را تأیید 
می‌کنند؛ ازجمله مجله آنلاین »پلاس 972« در گزارشی با عنوان 
تشدید سانسور می‌نویسد که اسرائیل از سال 2018به بعد به‌طور 
متوسط روزانه یک خبر مهم را سانسور کرده است. با توجه به افزایش 
حوادث و شتاب گرفتن تحولات در فلسطین اشغالی انتظار می‌رود 
طی این سال‌ها میزان سانسورهای روزانه در تل‌آویو نیز بیشتر شده 
باشد. براساس این گزارش، سانسور در جامعه اطلاعاتی و امنیتی 
رژیم صهیونیستی برعهده مؤسسه امنیتی و اطلاعاتی وابسته به 
ارتش است که به این منظور یک یگان سانسور نظامی تشکیل داده 
است. اعضای این یگان به اسرائیلی‌هایی که سایت‌ها و صفحات 
پربازدید در شبکه‌های اجتماعی مانند فیسبوک را اداره می‌کنند 
و به‌عبارتی ادمین آنها هستند دستور می‌دهد که قبل از انتشار هر 
مطلب و محتوایی در صفحات مجازی، آنها را برای بخش سانسور 
نظامی اسرائیل ارسال کنند. همچنین منابع اطلاعاتی که رسانه‌های 
صهیونیستی از آنها استفاده می‌کنند نیز تحت نظارت یگان سانسور 
نظامی قرار دارند. قانون سانسور نظامی که توسط سرویس اطلاعات 
نظامی رژیم صهیونیستی وضع شده، به یگان سانسور نظامی این رژیم 

اجازه می‌دهد تا کل رسانه‌های عبری را تحت نظر بگیرند.
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 به نزدیکی 
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انفجار در یک فروند کشتی 
صهیونیستی 
در اقیانوس هند

انفجار ترانس‌ها 
و پست‌های برق 
در تل آویو

انفجار و آتش‌سوزی در 
مخازن نگهداری مواد 
شیمیایی خطرناک و سمی 
پالایشگاه نفت اشدود 

انفجار و آتش سوزی در 
کارخانه شرکت نظامی 

رافائل 
 

انفجار در کارخانه 
مصالح ساختمانی 

تامبور  

انفجار 
نفتکش 

»مرِسِر استریت« 

 انفجار و آتش سوزی در انبار 
تجهیزات مهندسی منطقه‌ 
صنعتی کریوت‌ حسیدیم 

 انفجار کارخانه جنگ‌افزارسازی 
»البیت« و آتش سوزی در 
تاسیسات تولید پهپاد

اسرائیل روی خط انفجار

اهانت صهیونیست‌ها به قرآن کریم 
در نابلس

 شهرک نشینان صهیونیست در اقدامی خطرناک و 
تنش‌آفرین ضد‌مقدسات اسلامی، نسخه‌هایی از قرآن کریم 
را در یکی از مساجد شهرک عوریف در جنوب شهر نابلس 
به آتش کشیدند. به گزارش المیادین، کانال ۱۳ تلویزیون 
رژیم‌صهیونیستی ویدئویی پخش کرد که لحظه اهانت 
شهرک‌نشینان صهیونیست به قرآن کریم را هنگام یورش به 
شهرک‌عوریف، نمایش می‌دهد. شهرک نشینان اهانت‌کننده 
به قرآن کریم، وابسته به گروه موسوم به فتیه التِلال )جوانان 
تپه ها( هستند که از شهرک نشینان بسیار افراط گرا در کرانه 
باختری تشکیل شده است. حاسم قاسم، سخنگوی جنبش 
مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( با هشدار نسبت به این 
اقدام اهانت‌آمیز اعلام کرده است که این رفتار وحشیانه 
گله‌های شهرک نشین صهیونیست، مورد حمایت ارتش و 
کابینه رژیم اشغالگر صهیونیستی است که احساسات همه 
مردم و امت اسلام را تحریک می‌کند و گستاخی بی‌سابقه‌ای 

نسبت به مقدسات ما و امت اسلام است.

سرقت مواد رادیواکتیو از روسیه 
نافرجام ماند 

تیم خرابکار 5 نفره‌ای که قصد خارج کردن حجم زیادی از 
مواد رادیواکتیو از روسیه را داشتند، توسط نیروهای امنیتی 
این کشور منهدم شده است. به‌گزارش اسپوتنیک، در ادامه 
تلاش اوکراین و متحدان غربی آن برای ایجاد ناامنی و عملیات 
در داخل خاک فدراسیون روسیه، یک تیم خرابکار قصد خارج 
کردن مواد رادیواکتیو از این کشور را داشت. سرویس امنیت 
فدرال روسیه جمعه اعلام کرد که 5 نفر را که قصد داشتند یک 
کیلوگرم ماده رادیواکتیو »سزیم-۱۳۷« را به خارج از این کشور 
قاچاق کنند تا علیه نیروهای روس در اوکراین استفاده شود، 
دستگیر کرده است. سزیم یکی از مشکل‌سازترین ایزوتوپ‌های 
رادیواکتیو است، زیرا از طریق ترکیب با آب به راحتی قابل 
حرکت بوده و درصورت باقی ماندن در یک مکان با ورود به 
بدن انسان خطر بزرگی را به همراه دارد. کارشناسان می‌گویند: 
سزیم-۱۳۷ را می‌توان برای ساخت یک »بمب کثیف« استفاده 

کرد که نوعی سلاح رادیولوژیک محسوب می‌شود.

 هیثم مزاحم، کارشناس جنبش‌های اسلامی به‌ویژه حزب‌الله، 
جهاد اسلامی و حماس که با شبکه المیادین همکاری می‌کرد 
شانزدهم‌ماه مه میلادی توسط مأموران یکی از سازمان‌های 
امنیتی لبنان بازداشت شد و به‌گفته منابع امنیتی و مطبوعاتی 
پس از 2هفته بازجویی همکاری او با سازمان جاسوسی موساد 
تأیید شده است. به‌گزارش الجزیره، هیثم مزاحم كه دارای 
دکتری فلسفه است و سابقه همکاری با مراکز متعدد پژوهش‌های 

راهبردی در لبنان، امارات و برخی کشورهای اروپایی را دارد، 
اعتراف کرده یکی از همین مراکز در کشور هلند پوشش دهنده 
سازمان جاسوسی موساد بوده است. همکاری هیثم مزاحم با 
موساد با آشنایی او با یک پژوهشگر زن هلندی فلسطینی‌تبار 
شروع می‌شود و طي 5سال این ارتباط کاری به‌سرعت تقویت 
می‌شود، اما نکته قابل توجه آن است که مأمور موساد از او 
می‌خواهد درباره ساختار عقیدتی، فکری و تشکیلاتی حزب‌الله 

لبنان و حماس و جهاد اسلامی فلسطین تحقیقات دقیق انجام بازداشت جاسوس موساد در شبکه المیادین
دهد و اختلافات مبانی فکری و عقیدتی این گروه‌ها را مورد 
بررسی قرار داده و در سایت اینترنتی شبکه المیادین منتشر کند. 
این جاسوس در مرحله بعد مقالاتی از همین مأمور زن موساد و 
دیگران را هم در همین سایت منتشر می‌کند که البته المیادین بعد 
از بازداشت و کشف جاسوسی مزاحم تمام این مطالب را از سایت 
خود حذف کرد. هنوز اطلاعات کامل درباره هیثم مزاحم از سوی 
مراجع امنیتی یا قضایی لبنان منتشر نشده است؛ ازجمله اینکه آیا 
ارتباط او با شبکه المیادین به درخواست موساد بوده است یا خیر.

در آخرین ساعات شامگاه پنجشنبه، ساکنان 
مناطق فلسطین اشغالی با ترس و واهمه از صدا 
و لرزش یک انفجار بسیار بزرگ، شب را به روز 

رساندند؛ انفجاری که شهر هرتزلیا را واقع در 
شمال تل‌آویو به لرزه درآورد، حفره بزرگی به قطر 
7متر روی زمین ایجاد کرد و لرزش شدید آن تا 

کیلومترها دورتر احساس شد.
روایت منابع عبری‌زبان از این انفجار حاکی از 
آن بود که این انفجار در یک انبار مواد شیمیایی 
متعلق به ارتش رژیم صهیونیستی صورت گرفته 

و پس از انفجار، دود، سراسر فضای منطقه را 
فراگرفته است. اگرچه جزئیات بیشتری درباره 
علت انفجار وجود ندارد، اما روایت‌های دیگر از 
این انفجار حکایت از یک سانسور شدید خبری 
می‌داد؛ ازجمله یک حساب کاربری عبری زبان در 
توییتر این گمانه را مطرح کرد که »ایران با موشک 
بالستیک به یک مجتمع امنیتی اسرائیل حمله 

کرد و منابع رسمی تحت سانسور چیزی منتشر 
نمی‌کنند.« یک کاربر دیگر صهیونیست نیز نوشت 
که »دستور منع انتشار اخبار صادر شده و بایکوت 
خبری، نشان‌دهنده عملیات نظامی است.« این 
در حالی است که برخی از روایت‌های رسانه‌ای از 
ایجاد یک گودال به عمق 7 متر و طول 40 متر بر 

اثر این انفجار خبر داده‌اند.

می‌دانیم این است که اوکراین پاتوژن‌های خطرناکی 
را در آزمایشگاه‌ها نگهداری می‌کند. این مسئله زمانی 
برملا شد که سازمان بهداشت جهانی به کی‌یف 
هشدار دارد برای جلوگیری از هرگونه احتمال انتشار 
این پاتوژن‌های کشنده در جریان جنگ، آنها را به 

سرعت نابود کند.«

سلاح بیولوژیکی از جنگ جهانی دوم تا امروز 
برای نخستین‌بار یک پژوهشگر آلمانی در پی 
تحقیقات خود به این نتیجه رسید که نازی‌های 
آلمانی قصد استفاده از پشه به‌عنوان ســ‌اح 
بیولوژیکی را داشته‌اند. به‌گزارش دویچه‌وله، 
»کلاوس راینهارد« حشره‌شناس دانشگاه 

توبینگن، در اسناد و پروتکل‌های مربوط به اردوگاه 
کار اجباری »داخاو« به شواهدی برخورد که به 
اعتقاد او نشان‌دهنده تلاش نازی‌ها برای استفاده 

تسلیحاتی از پشه بوده است.
طبق مقاله این پژوهشگر، رژیم ناسیونال 
سوسیالیستی آلمان در اواخر جنگ جهانی ظاهرا 
در تلاش برای یافتن راه‌هایی بوده تا پشه‌های آلوده 
به انگل مالاریا را به‌عنوان ساح‌های بیولوژیکی 
به‌کار بندد. در این گزارش آمده که در سال۱۹۴۴ 
آزمایش‌هایی در مؤسسه تحقیقاتی داخاو صورت 
گرفته تا راه‌هایی برای افزایش عمر پشه‌های آلوده 
به انگل مالاریا و انتقال و آزاد کردن این پشه‌ها در 

مناطق و مواضع تحت کنترل »دشمن« یافت شود.


